

Protokół Nr L/10
obrad Rady Miejskiej w Górze
w dniu 22 czerwca 2010 roku

Sesja odbyła się w sali narad Starostwa Powiatowego w Górze w godz. 10⁰⁰ do 11⁴⁰. Rada obradowała w obecności 20 radnych. Radna nieobecna; Alicja Oleszko.

Ad.1. Otwarcie.

Obrady rozpoczęto odegraniem hejnału miasta Góra.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył p. Jerzy Kubicki, Przewodniczący Rady Miejskiej w Górze, który na wstępie powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność obrad. Następnie Pani Burmistrz Irena Krzyszkiewicz zgłosiła następujące zmiany do porządku obrad. Zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad:

- jako pkt. 9 projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XLVIII/344/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania w 2010 roku dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 maja 2010 r. Nr 101, poz. 1556,
- jako pkt 17 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi w Górze,
- jako pkt 18 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Górze.

Wyjaśniła, że uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania w 2010 roku dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra była badana przez RIO we Wrocławiu, która wskazała, aby niektóre zapisy z tej uchwały zostały wykreślone. Dlatego należy dokonać zmiany tej uchwały.

Rada w głosowaniu 20 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt. 9 projektu uchwały o zmianie Uchwały Nr XLVIII/344/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania w 2010 roku dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 maja 2010 r. Nr 101, poz. 1556.

Rada w głosowaniu 20 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 17 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy parkowi w Górze.

Rada w głosowaniu 20 głosami za przyjęła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad jako pkt 18 projektu uchwały w sprawie nadania nazwy skwerowi w Górze.

Wobec nie zgłoszenia uwag porządek obrad przedstawiał się następująco (oprócz pkt. 1 już zrealizowanego):

- 2) Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 3) Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej w Górze.
- 4) Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.
- 5) Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.
- 6) Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.

- 7) Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
- 8) Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Włodków Dolny i Kruszyniec”.
- 9) Uchwała o zmianie Uchwały Nr XLVIII/344/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania w 2010 roku dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 maja 2010 r. Nr 101, poz. 1556
- 10) Uchwała w sprawie udzielenia dotacji w 2010 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla zabytków wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Góra.
- 11) Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osetno w Gminie Góra.
- 12) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 131/17.
- 13) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 780.
- 14) Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Radosław, działki nr 362/1, 368/1, 368/4, 367.
- 15) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki nr 259.
- 16) Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra na obszarze o symbolu C2 MN.
- 17) Uchwała w sprawie nadania nazwy parkowi w Górze.
- 18) Uchwała w sprawie nadania nazwy skwerowi w Górze
- 19) Interpelacje i zapytania radnych.
- 20) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
- 21) Wolne głosy i wnioski.
- 22) Zakończenie obrad.

Ad.2. Przyjęcie protokołu z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu *20 głosami za* przyjęła protokół z XLVIII sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z XLIX sesji Rady Miejskiej w Górze.

Rada w głosowaniu *20 głosami za* przyjęła protokół z XLIX sesji Rady Miejskiej w Górze.

Ad.4. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie przedstawiła Pani Irena Krzyszkiewicz Burmistrz Góry. Na wstępie stwierdziła, że w okresie sprawozdawczym podejmowała decyzje, a także inne rozstrzygnięcia w sprawach z zakresu administracji publicznej należących do kompetencji

Burmistrza. W tym okresie wydała 48 zarządzeń. Głównie dotyczyły one: zbycia nieruchomości stanowiących mienie gminne, powoływania komisji przetargowych, wydzierżawienia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiących własność Gminy Góra, zbycia w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości stanowiących własność Gminy Góra, ogłoszenia konkursu na opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu parku przy ul. Sportowej i Mickiewicza w Górze. Poinformowała, że koncepcja będzie uwzględniona przy opracowaniu dokumentacji, a nagrodą w konkursie jest laptop. Ponadto wydała zarządzenia dotyczące zmiany w planie wydatków budżetu Gminy Góra na rok 2010 oraz powołania obwodowych komisji wyborczych. Również wyraziła zgodę na udzielenie zamówień publicznych w formie przetargu. Postępowania wszczęto poprzez publikację właściwego ogłoszenia na stronie internetowej i wywieszenia na tablicy ogłoszeń. Najważniejsze przetargi to opracowanie planu odnowy miejscowości dla wsi Osetno, niezbędnego do aplikowania o środki w ramach PROW. Poinformowała, że konkurs został ogłoszony i nabór wniosków odbywać się będzie na przełomie czerwca do końca lipca. Otwarcie ofert nastąpiło 10 maja br. Wartość zamówienia 5000 zł brutto. Złożono 5 ofert, najniższa na kwotę 2200 zł, najwyższa 4500 zł. Umowa została podpisana w dniu 14 maja br. Również, zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych został ogłoszony przetarg na adaptację pomieszczeń byłej łaźni na potrzeby Domu Kultury w Górze. Otwarcie ofert nastąpiło 7 kwietnia br. Wartość zamówienia brutto 858 998 zł. Złożono 4 oferty. Na ostatniej sesji informowała, że najniższa oferta została odrzucona, ponieważ zwrócili się do wykonawcy, dlaczego jest tak rażąco niska cena. Wykonawca poinformował, że popełnił błędy w kalkulacji. Wybrano ofertę za kwotę 675 644 zł., którą, złożył Zakład Ogólnobudowlany Pana Krzysztofa Rogowicza. Zakończenie prac nastąpi z końcem sierpnia, a umowa została podpisana 5 maja br. Również ogłoszono przetarg na wymianę 18 chodników w ramach rewitalizacji miasta. Otwarcie ofert nastąpiło 10 maja br., wartość zamówienia brutto 580 527 zł.. Złożono dwie oferty i niestety zarówno jedna jak i druga oferta nie spełniała wymagań formalnych i prawnych, dlatego zostały odrzucone. W dniu 9 czerwca ogłoszono ponowny przetarg na wymianę chodników i otwarcie ofert odbędzie się 24 czerwca br. Również ogłoszono przetarg na naliczanie renty planistycznej. Otwarcie ofert odbyło się 12 maja br. Złożono jedną ofertę, która mieściła się w środkach, jakie zostały zabezpieczone w budżecie. W dniu 24 maja br. została podpisana umowa na kwotę 15 372 zł. Jeśli chodzi o modernizację świetlicy w Ryczeniu otrzymali informację, że na ten cel z LGD gmina otrzyma dofinansowanie 370 000 zł. W dniu 17 maja br. ogłoszono przetarg, dysponowali kwotą ponad 597 000 zł brutto, złożono 3 oferty, najniższa opiewała na kwotę 495 204 zł, najwyższa 677 000 zł. W dniu 24 maja br. podpisała umowę z firmą z Głogowa na kwotę 495 204 zł. z czego 370 000 zł będzie to dofinansowanie z LGD. Wyjaśniła, że to tak działa, iż najpierw trzeba wyłożyć 100% środków finansowych, natomiast zwrot następuje po oddaniu inwestycji. Z informacji, jakie posiada wszystko wskazuje, że zwrot środków może nastąpić na przełomie roku 2010 i 2011. Dodała, że stąd na sesji kredyt, bo nie ma nic za darmo. Jeśli się chce realizować taką ilość inwestycji, to trzeba mieć na to środki finansowe, żeby później nastąpił zwrot po zakończeniu inwestycji. Ogłoszono również przetarg na modernizację świetlicy w Sławęcicach. Do przetargu wpłynęły 3 oferty, które niestety nie spełniały wymogów formalnych i prawnych. Dlatego wszystkie oferty zostały odrzucone i ogłoszono 8 czerwca br. ponowny przetarg. Otwarcie ofert nastąpi 23 czerwca br. Termin wykonania zadania do 15 sierpnia br. Również ogłoszono przetargi na wyłonienie inspektorów nadzoru na realizowane inwestycje. Jeśli chodzi o realizację w formule zaprojektuj- wybuduj zadania inwestycyjnego poprawa jakości komunikacyjnej w obrębie ul. Piastów również ogłoszony został przetarg i niestety wpłynęła jedna oferta na kwotę 799 100 zł. Ponieważ w budżecie na to zadanie została zabezpieczona kwota 599 560 zł brutto przetarg został unieważniony. Ogłoszono także przetarg na wykonanie parkingu przy ul.

11 listopada. Jest to przedsięwzięcie realizowane w ramach rewitalizacji miasta, dlatego na to zadanie również jest dofinansowanie ze środków RPO. Kwota przeznaczona na sfinansowanie tego zadania wynosiła ponad 122 000 zł brutto. Złożono dwie oferty, najniższa na kwotę 85 548 zł druga 86 145 zł. Wygrała firma DROGOMEL z ceną 85 548 zł. Ponadto, ogłoszono przetarg na remont elewacji w ZSPiP w Ślubowie. Złożono 5 ofert, cena najniższa 118 000 zł, najwyższa 197 000 zł. Na ten cel była przeznaczona kwota 140 000 zł. Wygrała firma z Wrocławia, która zaproponowała najniższą kwotę, a podpisanie umowy nastąpiło 21 czerwca br. W dniu 31 maja br. ogłoszono przetarg na wykonanie robót budowlanych, budowa mieszkań socjalnych. Poinformowała, że ten przetarg miał być ogłoszony wcześniej, ale niestety energetyka może wykonać przyłącze energetyczne dopiero pod koniec grudnia. Otwarcie ofert nastąpiło 18 czerwca br. i na dzień dzisiejszy trwa badanie złożonych ofert czy spełniają wymagania. W dniu 15 czerwca br. ogłoszono przetarg na modernizację systemu informacji wizualnej, otwarcie ofert nastąpi w dniu 30 czerwca br. W tym samym dniu ogłoszono przetarg na pełnienie nadzoru inwestorskiego na zadanie remontu elewacji na budynku szkoły w Ślubowie. Poinformowała również, że ogłoszony został II przetarg na remont targowiska w Górze. Pierwszy przetarg nie wyłonił wykonawcy, ponieważ złożone oferty przewyższały kwotę zabezpieczoną w budżecie o prawie 200 000 zł. Rozstrzygnięcie II przetargu nastąpi 25 czerwca br. Realizacja tego zadania odbywać się będzie w miesiącu lipcu i sierpniu. Ponadto dodała, że niebawem ogłoszony zostanie przetarg na oświetlenie kościoła. Jeśli chodzi o umorzenia to od ostatniej sesji dokonano umorzeń na kwotę 9991 zł z tego 7793 zł to umorzenie podatku dla SPZOZ w Górze. W tej ogólnej kwocie nie było umorzeń powyżej 500 zł. Ponadto odroczone lub rozłożone na raty zobowiązania podatkowe na kwotę 49 476 zł. Jeśli chodzi o sprzedaż nieruchomości to ogólnie sprzedano 10 lokali mieszkalnych na ogólną kwotę 62 402 zł netto. Dodała, że przygotowują kolejną działkę o pow. 3,2 ha do sprzedaży i powoli finalizują się sprawy firmy SKANSKA. Wszystko wskazuje na to, że wybrali Gminę Góra do budowy fabryki mas bitumicznych i chcieliby jeszcze w tym roku wykupić tą działkę. Poinformowała również, że zgłosiła się do niej firma hiszpańsko – francuska, która chce wykupić 150 ha gruntów od osób prywatnych i Agencji Nieruchomości Rolnych i chce założyć plantację truskawek. Firma planuje zatrudnić w sezonie około 300 osób. Ponadto poinformowała, że w ostatnim okresie zakupiono 75 szt. pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Dokonano również nasadzenia krzewów na terenie działki stanowiącej mienie gminy przy ul. Dworcowej. Dodała, że Góra z dnia na dzień jest coraz bardziej czysta i to zauważają nie tylko nasi mieszkańcy, ale również osoby przyjeżdżające do Góry. Jest to zasługa zarówno mieszkańców, którzy już nie zaśmiecają oraz służb, które sprzątają miasto. Ponadto wyczyszczono rowy, udrożniono przepusty, a obecnie trwają prace konserwacyjne na rowie w Czerninie Dolnej. Jeśli chodzi o działalność Straży Miejskiej to w okresie sprawozdawczym dała 40 pouczeń, nałożyła 599 mandatów na łączną kwotę 130 100 zł., skierowano jeden wniosek do sądu, wykonała 33 konwoje na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy w Górze, odbyła 21 interwencji publicznych oraz wystawiła 6 wezwań do zapłaty. Jeśli chodzi o parkometry to kwota uzyskana z parkometrów do dnia 16 czerwca br. wyniosła 50 397 zł. Poinformowała również, że w tym okresie spotkała się kilkakrotnie z przedstawicielami firmy DOMREL – SIŁOWNIE WIATROWE, która chce wybudować kolejne 15 wiatraków w kierunku Witoszyce – Radosław. Wyjaśniła, że jest to obecnie utrudnione, ponieważ w Witoszycach trwa scalanie gruntów i przez okres 5 lat nie ma możliwości sprzedaży czy też udostępniania gruntów. Dnia 30 maja br. spotkała się z Wojewodą Dolnośląskim w sprawie złożenia wniosku na kolejną schetynówkę. Gmina do końca sierpnia złoży kolejny wniosek, ponieważ w harmonogramie prac Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej podstrefa Góra określili dla inwestora, który wykupił teren i chce budować fabrykę konstrukcji stalowych, że będzie budowana droga na ul. Witosa. W związku z tym wykonana została w ubiegłym roku dokumentacja i planowana jest budowa

tej drogi. Dodała, że posiadają bardzo mocny punkt, ponieważ ul. Witosa łączy się z drogami wojewódzkimi oraz wybudowano przy niej remizę Powiatowej Straży Pożarnej. Dlatego gmina zwróci się do powiatu o partycypowanie w kosztach, bo zgodnie z ustawą osoby, które korzystają z drogi są również zobowiązane do partycypowania w kosztach jej budowy. Koszt drogi będzie dość wysoki, bo od 3 do 4 mln. zł. Ponadto w tym okresie brała udział w uroczystości posadzenia dębu pamięci ofiar zbrodni katyńskiej w Szkole Podstawowej Nr 1. Dnia 3 maja uczestniczyła w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz Dnia Strazaka. Dnia 4 maja brała udział w spotkaniu informacyjnym Dolnośląskiej Komendy OHP we Wrocławiu w sprawie realizacji projektu systemowego. Dnia 6 maja br. po raz kolejny udała się do Urzędu Marszałkowskiego i Kuratorium Oświaty gdzie finalizowała sprawę dot. „radosnej szkoły”, ponieważ szkoły z terenu gminy Góra otrzymały środki na realizację tego programu, natomiast do Urzędu Marszałkowskiego zawiozła komplet dokumentów na rewitalizację celem podpisania umowy. Dnia 8 maja br. brała udział w złożeniu kwiatów pod Pomnikiem Wolności i na Cmentarzu Żołnierzy Radzieckich z okazji Dnia Zwycięstwa. Dnia 11 maja br. spotkała się z Prezesem ENEA S.A. Poznań Panem Piotrem Kristofem w sprawie wykonania III etapu oświetlenia. Poinformowała, że ogłoszony został przetarg na III etap oświetlenia i dokumentacja ma być wykonana do końca sierpnia, września i jak dobrze pójdzie to od października rozpocznie się kolejny etap oświetlenia gminy. W okresie sprawozdawczym brała również udział w uroczystości 40 lecia Polskiego Związku Niewidomych. Dnia 14 maja spotkała się z dyrektorem DSDiK w sprawie poprawy bezpieczeństwa w Gminie Góra w związku z budową mostu w Ciechanowie. W tym spotkaniu uczestniczył Zastępca Burmistrza oraz Pan Zbigniew Józefiak Przez Stowarzyszenia „Unia Górowian”. W tym okresie spotkała się kilka razy z mieszkańcami poszkodowanymi w wyniku pożaru domu na ul. Wrocławskiej, oraz spotkała się z Panem Chudym Prezesem TBS „Inwestor” oraz Panem Pawłowskim Burmistrzem Rawicza w sprawie pomocy dla TBS. Ponadto brała udział w pięknej uroczystości nadania imienia „Jasia i Małgosi” dla Przedszkola Publicznego Nr 3 w Górze oraz na zaproszenie Starosty Górowskiego wraz z Biurem Zarządzania Kryzysowego brała udział w spotkaniach dot. powodzi. W tym okresie odbyła się również uroczystość 20 lecia Samorządu Terytorialnego. Podziękowała wszystkim za obecność, a przede wszystkim tym, którzy zaangażowali się w organizację tego święta. W dniu 1 czerwca br. uczestniczyła w otwarciu placu zabaw przy ul. Targowej w Górze i tak jak wcześniej mówiła jest to pierwsze dziecko rewitalizacji i widać, że jest duże zainteresowanie tym placem zabaw. Spotkała się również z Prezesem Spółdzielni Mleczarskiej DEMI w Górze i po raz kolejny spotkała się z firmą DOMREL Siłownie Wiatrowe. Dnia 2 czerwca br. uczestniczyła wraz z Panem Wicestarostą Tadeuszem Bireckim w spotkaniu z Panem Marszałkiem Szczygłem i Panią Poseł Aldoną Młyńczak w sprawie likwidacji linii kolejowej Góra – Bojanowo. Pan Marszałek przygotował porozumienie w tej sprawie, które zostało zaakceptowane. Pierwsze porozumienie zostało odrzucone, bo dotyczyło likwidacji linii kolejowej, a miało dotyczyć wybudowania wiaduktu kolejowego. Podkreśliła, że dla gminy linia kolejowa jest bardzo ważna, ponieważ warunkiem utworzenia Wałbrzyskiej Podstrefy Ekonomicznej był dostęp do linii kolejowej. Natomiast, jeśli chodzi o budynek PKP, złożyła propozycję nieodpłatnego przejęcia tego budynku od PLK. Dodała, że gmina przystąpiła do realizacji projektu Dolnośląska Sieć Szkieletowa, czyli szerokopasmowy internet i Urząd Marszałkowski przesłał informację, że stacja kolejowa PKP byłaby idealnym obiektem na wybudowanie węzła. Gmina przystępując do tego projektu musi posiadać wkład własny 115 000 zł, ale udało się pozyskać te 115 000 zł z Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej. Realizacja tego zadania nastąpi do 2013 roku. Ponadto uczestniczyła w festiwalu muzyki rockowej „Góra Rocka” a w dniach 19 – 20 czerwca br. uczestniczyła w obchodach Dni Góry. Po raz pierwszy podczas Dni Góry wręczono nagrody w konkursie Nasza Wieś Piękna i Zadbana. Poinformowała również, że przed samą sesją spotkała się z przedstawicielem Wojewódzkiego

Inspektoratu Ochrony Roślin i Nasiennictwa Panem Mieczysławem Dynaką. Ponieważ Wojewódzki Inspektorat przenosi się z budynku ODR do budynku KRUS istnieje możliwość przejęcia tego budynku przez gminę, aby pozyskać nowe mieszkania. Dodała, że jeżeli Starostwo Powiatowe przekaze nieodpłatnie ten budynek, to już z listy oczekujących są chętni, którzy we własnym zakresie przystosują te pomieszczenia na mieszkania. Do przedmiotowego sprawozdania uwag nie zgłoszono.

Ad. 5. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r.

Zygmunt Iciek - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja, 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Burmistrz – poinformowała, że w załączniku jest jedna zmiana, która dotyczy wykupu gruntów pod budowę małej obwodnicy. W budżecie na ten cel została zabezpieczona kwota 350 000 zł, ściągnięta została kwota 150 000 zł, ponieważ jak już mówiła na Komisji Budżetu i Finansów nie ma sensu trzymać środków jak już formalizują się sprawy, jeśli chodzi o wpisanie budowy obwodnicy do Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.

Dlatego w wykazie zadań inwestycyjnych zamiast wykup gruntów pod małą obwodnicę winno być wykup gruntów pod inwestycje - 200 000 zł.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/350/10 w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Góra na rok 2010 Nr XLIV/300/09 Rady Miejskiej w Górze z dnia 18 grudnia 2009 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za i 2 wstrzymującymi*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.6. Uchwała w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja, 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/351/10 w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/194/08 Rady Miejskiej w Górze z dnia 29 grudnia 2008 r. dotyczącej przyjęcia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla Gminy Góra na lata 2008 – 2013 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja, 8 głosami za przy 3 głosach wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/352/10 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *16 głosami za, 2 przeciw i 2 wstrzymującymi*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Włódków Dolny i Kruszyniec”.

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2010 z zaproponowanymi poprawkami.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/353/10 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na dofinansowanie zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Włódków Dolny i Kruszyniec” Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 9. Uchwała o zmianie Uchwały Nr XLVIII/344/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania w 2010 roku dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 maja 2010 r. Nr 101, poz. 1556.

Burmistrz – poinformowała, że RIO we Wrocławiu uchyliła § 3 ust. 6, § 4 oraz § 9, natomiast jest również propozycja zmiany zapisu § 4, który otrzymuje brzmienie „Przekazanie dotacji następuje na zasadach określonych w umowie oraz art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych”. Ponadto uchyla się § 6 ust.2 oraz § 7. Również zmienia się załącznik, w którym wykreśla się oświadczenie o odpowiedzialności karnej z art. 233 Kodeksu Karnego.

Uchwałę Nr L/354/10 o zmianie Uchwały Nr XLVIII/344/10 Rady Miejskiej w Górze z dnia 27 kwietnia 2010 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania w 2010 roku dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru, usytuowanych w granicach administracyjnych Gminy Góra, ogłoszonej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 28 maja 2010 r. Nr 101, poz. 1556 Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie udzielenia dotacji w 2010 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla zabytków wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Góra.

Burmistrz – stwierdziła, że na komisji radny Stankiewicz zadał pytanie jaka jest wartość kosztorysowa przełożenia dachu. Poinformowała, że jeżeli chodzi o kościół w Chróście jest to kwota 231 517,86 zł. natomiast, jeżeli chodzi o kościół p.w. Św. Katarzyny w Górze jest to kwota 181 651,68 zł

Zygmunt Iciek – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że komisja 11 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na rok 2010 z zaproponowanymi poprawkami.

Wobec nie zgłoszenia innych uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/355/10 w sprawie udzielenia dotacji w 2010 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane dla zabytków wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.11. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osetno w Gminie Góra.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Teresa Frączkiewicz – zadała pytanie czy w tym dokumencie dopisano na str. 19 w bazie oświatowej Zespół Szkół w Górze.

Piotr Głowacki – Naczelnik Wydziału Planowania i Rozwoju poinformował, że zostało to uzupełnione

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/356/10 w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Osetno w Gminie Góra, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.12. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 131/17.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwałę Nr L/357/10 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 131/17, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.13. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 780.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wobec nie zgłoszenia uwag, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i ogłosił procedurę głosowania.

Uchwałę Nr L/358/10 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra, działka nr 780, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.14. Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Radosław, działki nr 362/1, 368/1, 368/4, 367.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 5 głosami za przy 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwałę Nr L/359/10 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Góra, obręb Radosław, działki nr 362/1, 368/1, 368/4, 367, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *18 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących..*

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.15. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki nr 259.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja 6 głosami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Uchwałę Nr L/360/10 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra dla działki nr 259, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.16. Uchwała w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra na obszarze o symbolu C2 MN.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwałę Nr L/361/10 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Góra na obszarze o symbolu C2 MN, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*.

Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.17. Uchwała w sprawie nadania nazwy parkowi w Górze.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Uchwałę Nr L/362/10 w sprawie nadania nazwy parkowi w Górze, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *19 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.18. Uchwała w sprawie nadania nazwy skwerowi w Górze.

Andrzej Rogala – Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej poinformował, że komisja jednogłośnie 6 głosami za pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały. Uchwałę Nr L/363/10 w sprawie nadania nazwy skwerowi w Górze, Rada podjęła w głosowaniu jawnym *20 głosami za*. Przedmiotowa uchwała w załączeniu.

Ad.19. Interpelacje i zapytania radnych.

Wacław Grzebieluch – zadał pytanie odnośnie budynku mieszkań socjalnych czy nic się nie zmieniło jeśli chodzi o standard tych mieszkań, czy będą wybudowane we właściwym standardzie i czy będzie instalowany na tym budynku dach solarny.

Burmistrz – odpowiedziała, że dokumentacja nie przewiduje dachu solarnego. Natomiast jeśli chodzi o standard muszą go dostosować do przepisów. Będą to mieszkania z oddzielną łazienką, oddzielną kuchnią, pokojami.

Przewodniczący Rady – odczytał interpelacje złożoną przez radnego Stankiewicza dotyczącą zagospodarowania terenu koło PKO (w załączeniu).

Burmistrz – stwierdziła, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie, natomiast na komisji wyraźnie tłumaczyła, że ten skwer naprzeciwko PKO nie przynosił miastu chluby. Trzeba by było postawić kogoś, kto by informował, że nie jest to teren gminy tylko teren prywatny. Przepisy mówią, że jeśli jest teren zaśmiecony to można nałożyć mandat. Jeśli natomiast rośnie tylko trawa to mogą jedynie prosić, żeby ta trawę wykosić. Parę lat temu i to wszyscy wiedzą teren ten został sprzedany. Okazało się, że został on sprzedany dla 4 bądź 5 osób i na nadzwyczajnej sesji przedstawiła propozycję dla radnych, że można ten problem rozwiązać. Można spisać porozumienie z właścicielem prywatnym i takie porozumienie zgodnie z przepisami prawa zostało sporządzone. Porozumienie określa, że w dalszym ciągu podatek od nieruchomości płaci właściciel, bo nie ma w przepisach prawa, że płaci osoba, której jest użyczany teren. Teren jest użyczany, czyli w formie bezpłatnej. W porozumieniu również zawarto, że właściciel działki zakupi po 200 szt. kwiatów i krzewów natomiast gmina dokona ich zasadzeń. Dodała, że zdaje sobie sprawę, że może to niepokoić niektórych mieszkańców, że Góra staje się coraz piękniejsza natomiast, ten teren do grudnia jest terenem gminy i muszą o niego dbać. Podkreśliła, że gmina nie wyrzuciła ani złotówki z budżetu, bo to jest wszystko zawarte w porozumieniu.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że czegoś nie rozumie, jak jest właściciel to niech dba o to, ale kiedy Urząd Miasta i Gminy pracuje i wykłada pieniądze to naprawdę tego nie rozumie. W dalszej części wypowiedzi radny Stankiewicz zaczął wymieniać nazwiska i adresy właścicieli działek.

Przewodniczący Rady – stwierdził, że nie chce znać adresów. Chce tylko wiedzieć, czy radny żąda odpowiedzi na piśmie.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że chce odpowiedzi na piśmie, natomiast uważa, że są działki zaniedbane np. koło cmentarza, które należą do gminy i tam nikt porządku nie robi, natomiast na prywatnych działkach robi się porządek. Chyba, że nikt z pracowników urzędu nie jest w stanie zmusić do tego.

Burmistrz – wyjaśniła, że nie ma przepisu prawa, żeby nałożyć mandat, jeśli tylko rośnie trawa. Jeśli byłyby tam wyrzucane odpady, wówczas można ukarać. Natomiast nie rozumie niepokoju radnego, skoro gmina nie wyłożyła ani złotówki, właściciele cały czas podatek płacą, a ludzie, którzy mieszkają przy tym skwerze mogą mieć pięknie. Dodała, że czasami zastanawia się czy warto dbać o upiększanie Góry, bo jeśli się dba i znajduje się rozwiązanie to zaraz pada pytanie czy to jest, aby zgodnie z przepisami prawa. Rozumiałaby, gdyby zrobiłaby na sesji dzisiejszej niespodziankę, ale była nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej, na której przedstawiła propozycję, aby radni nie dowiadywali się i żeby radni nie marnowali też ich czasu, bo potem trzeba udzielać odpowiedzi, a w tej chwili mają masę pracy przy rozliczaniu środków z Unii Europejskiej. Dlatego jak są ważne sprawy dla gminy to należy je poruszać, natomiast bez względu na to czy radni popierają burmistrza czy też nie powinni wspierać burmistrza w działaniach, aby ta gmina się rozwijała. Już kiedyś mówiła, że niektórzy radni przyczynili się do tego, że musieli odpowiadać do Pani Pitery, do RIO i innych instytucji, że burmistrz nie działa zgodnie z przepisami prawa. Dlatego jest komisja rewizyjna, która może to sprawdzić, a jak nie będzie po myśli radnych wówczas mogą pisać gdzie chcą. Ale jak mają coś zrobić w Górze jak ciągle ktoś jest niezadowolony z tego, co się dzieje.

Eugeniusz Stankiewicz – stwierdził, że Pani Burmistrz chyba go nie zrozumiała. Kiedy kobieta ze Wschowy kupuje 5 działek i pracownicy Urzędu Miasta i Gminy robią tam porządek to tego nie rozumie. A kiedy tysiące ludzi przyjeżdża na cmentarz, gdzie jest bałagan, i tam nikt nie robi porządku.

Burmistrz – stwierdziła, że faktycznie radny Stankiewicz nie rozumie, bo gdyby wkroczyła na teren prywatny i zrobiła porządek miałby radny Stankiewicz rację. Ale wcześniej zostało zawarte porozumienie i ten teren do grudnia nie jest już terenem prywatnym tylko w użyczeniu bezpłatnym gminy.

Maria Muszyńska - zadała pytanie czy teren pod targowisko zastępcze będzie wyrównany. Ponadto zwróciła uwagę, że osoby handlujące na targowisku chciałyby przynajmniej dwa tygodnie wcześniej wiedzieć, kiedy będą musieli się przenieść, aby mogli się do tego przygotować.

Burmistrz – wyjaśniła, że odbyło się spotkanie z osobami handlującymi na targowisku, na którym wszystkie sprawy zostały omówione. Pan Prezes Ćwian zadeklarował, że przygotowuje teren pod targowisko zastępcze.

Przewodniczący Rady – odczytał interpelację radnego Stankiewicza dotyczącą wykonania zadania wodno – kanalizacyjnego na osiedlu Starogórska – Leśna w Górze.

Burmistrz – stwierdziła, że radni posiadają wieloletni plan inwestycyjny i ta inwestycja jest wpisana jako zadanie do wykonania w 2010 roku. Jeśli mieszkańcy pytają to należałoby pokazać budżet i wyjaśnić, że zadanie inwestycyjne Starogórska – Leśna widnieje w budżecie. Dodała, że w pierwszej kolejności ogłaszane są przetargi związane z podpisaniem umów z Unią Europejską. Jej pracownicy tygodniowo dwa lub trzy zamówienia publiczne przygotowują. Stwierdziła również, że $\frac{3}{4}$ informacji, jakie przekazuje to są ogłaszane przetargi.

Ad.22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Odczytał zapytanie zgłoszone na poprzedniej sesji przez radną Lucynę Wilkiewicz oraz odpowiedź udzieloną przez Burmistrza Góry (treść zapytania oraz odpowiedź w załączeniu)

Ad.23. Wolne głosy i wnioski.

Teresa Frączkiewicz - stwierdziła, że pytanie dotyczyło wynagrodzenia pracownika. W związku z tym należało udzielić odpowiedzi tylko i wyłącznie dotyczącą wynagrodzenia, rzeczywiście Pan Jacek Frączkiewicz świadczył pracę i w związku z tym za świadczoną pracę otrzymywał należne, zgodne z prawem wynagrodzenie. Dodała, że nie będzie wracać do sprawy, że został powołany niezgodnie z obowiązującym prawem samorządowym. Nie on sam siebie powołał, tylko został powołany przez Radę Nadzorczą, wystartował w konkursie i nie będzie po raz kolejny przypominać, że radcą prawnym Urzędu Miasta i Gminy jest Pani Janina Nawrot, radcą prawnym spółki TEKOM wówczas była Pani Janina Nawrot i członkiem Rady Nadzorczej, oczywiście niezgodnie z Kodeksem Spółek Handlowych o czym orzekł sąd była również Pani Janina Nawrot. Na ten temat wypowiedział się sąd w Głogowie, godzinę trwała rozprawa i sąd przyznał rację Panu Jackowi Frączkiewiczowi. Nie będzie również wracać do tego, kto był na rozprawie. W pytaniu nie było mowy o Teresie Frączkiewicz. Dodała, że Pan Wiceprzewodniczący Rady pisał do nadzoru prawnego Wojewody pisma dotyczące jej osoby, jeszcze w sierpniu tamtego roku i wszystko zostało wyjaśnione. Była radną zgodnie z obowiązującym prawem, jest radną i jeżeli pytanie dotyczyło jednej kwestii należało odpowiedzieć wprost.

Burmistrz – stwierdziła, że zawsze tak jest, że się do sprawy wraca. To nie burmistrz powołuje prezesa i go nie odwołuje, tylko rada nadzorcza. Obowiązkiem osoby, która przystępuje do konkursu jest również złożenie stosownego oświadczenia. Zresztą oprócz umowy były Pan Prezes Frączkiewicz złożył oświadczenie, że żadne przepisy prawa nie przeszkadzają, żeby pełnił tę funkcję, a skoro Pan Jacek Frączkiewicz uważał, że Pani mecenas niezgodnie z przepisami prawa była radcą prawnym i równocześnie członkiem rady nadzorczej w spółce to, dlatego Pan Prezes Frączkiewicz przez pół roku tolerował obecność Pani mecenas i zatrudniał skoro radcę prawnego powołuje i odwołuje prezes spółki. Tylko Pan Jacek Frączkiewicz przypomniał sobie wtedy, kiedy napisał do Pani Julii Pitery na burmistrza, że to burmistrz tolerowała zatrudnienie Pani mecenas. Odpowiedziała Pani Piterze, że burmistrz nie ma takiej mocy prawnej, żeby zatrudniać radcę prawnego w swojej spółce tylko prezes. A z chwilą gdy taką informację powzięła, bo burmistrz nie musi wiedzieć jaki radca prawny obsługuje dany zakład, wówczas Pan mecenas złożyła rezygnację. A ten stan trwał od 6 lat. I w tym momencie należą się podziękowania, że burmistrz jako przewodniczący Walnego Zgromadzenia uporządkował sprawy. W czerwcu tamtego roku, kiedy wygasła kadencja rady nadzorczej powołał nową radę nadzorczą. Dlatego trzeba mówić od początku do końca. Skoro radna Wilkiewicz zadała pytanie to rada nadzorcza musiała wyczerpująco udzielić odpowiedzi, ponieważ radny jest funkcjonariuszem publicznym i nie ma tak, że się pisze o jednej sprawie skoro te sprawy nierozdzielnie są ze sobą powiązane. Wystąpiła do rady nadzorczej o przygotowanie odpowiedzi, bo burmistrz sam nie może przygotować odpowiedzi, bo to rada nadzorcza jest nad Panem prezesem. Rada nadzorcza uznała takie pismo, a ona się pod nim podpisała, bo jest zgodne z prawdą.

Teresa Frączkiewicz - stwierdziła, że chciałaby się odnieść do oświadczenia, o którym mówiła Pani Burmistrz. Sąd również w tej sprawie się wypowiedział, Panu Jackowi Frączkiewiczowi żaden organ państwowy nie zabrania i nie zabronił pełnić funkcji kierowniczych.

Przewodniczący Rady – zadał pytanie czy radna Wilkiewicz jest usatysfakcjonowana odpowiedzią.

Lucyna Wilkiewicz – stwierdziła, że zostawi komentarz, ponieważ w wielu sprawach się nie zgadza zawartymi w tymże piśmie, chociażby ostatni akapit. Dodała, że prawdopodobnie wystąpi z pismem do prokuratury dotyczącym prawdopodobieństwa popełnienia przestępstwa, być może też do sądu, tego jeszcze nie wie, bo sprawa jest u prawnika i widzi uchybienia w pracy rady nadzorczej. Stwierdziła również, że w piśmie jest taka bardzo dziwna informacja, że rada nadzorcza w dniu 28 marca 2009 powzięła informację, iż radna Frączkiewicz jest nadal radną. Stwierdziła, że brzmi to trochę groteskowo, ponieważ siedząca na sesji Pani radca tę informację powzięła każdego dnia, czy w każdym momencie, kiedy była sesja. Na koniec stwierdziła, że zastrzeżenia do rady nadzorczej i walnego zgromadzenia posiada. Mieszkańcy nurtują ją pytaniami i taki jest jej obowiązek i ma nadzieję, że prawnie się to rozwiąże.

Aniela Gagała – poinformowała, że 25 lipca o godz. 10⁰⁰ odbędzie się szkolenie w sprawie tworzenia nowych miejsc pracy dla zakładów, które znajdują się na wsi i są na ZUS –ie.

Ad.24. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady L sesji Rady Miejskiej w Górze.

Prot. R.Sz.

